MANRICUS-Semper illuc cum potest concedit, sed suum quis que locum strenue defendat.

BIVERUS-Te irrito, Mendoca, qui in statione es.

GAITANUS-Vix ex angulo pilam remisit, siste eam sedulo, nam ego hic diligenter observabo. Factum bene, feliciter cecidit, sejunctissima facta nota est, sors es nobis neque bona vobiscum.

BIVERUS-Excipe, Manrice.

MENDOCA-Non erit jam vobis nobis eadem conditio, qui victi estis, quod pilam sub funem remisit.

BIVERUS-In dubio res est.

LUDIMAGISTER-Nulla est controversia, peccastis, non licet jactum repetere.

MANRICUS-Vicinus ergo ludum.

LUDIMAGISTER-Ita est, jam secundum auspicamini.

BIVERUS-Nos amplius contendere nolumus, nisi de numero cedant adversarii, qui nobis longe peritiores sunt.

MANRICUS-Agite, quindecimo numero nos praecedite, certamen ut rursus iri tauretur.

LUDIMAGISTER-Placet conditio, neque est cur repetere ludum recusetis.

BIVERUS-Nisi vestrae fuerint etiam excipiendi partes, non faciemus lusus repetendi copiam.

MANRICUS-Et hoc per nos non stabit, quominus vobis concedatur.

LUDIMAGISTER-Jam res ante inchoatum ludum in partem vestram inclinat, Bivere.

BIVERUS-Transco ad stationem, emitte Manrice.

MANRICUS-En tibi.

BIVERUS-Vix primoribus digitis percussi, quoniam minime resiliit.

MENDOCA-Volantem saltu attingi, retorqueri enim aliter non potuit.

GAITANUS-Excepi volata, Euge Bivere, nam quod oblique resiliit, reflectia Mendoca non potuerit. Habemus quindecim.

LUDIMAGISTER-Falacem resultum facit, neque pila quae resultu fallit, nisi ab exercitatissimo remitti potest.

MENDOCA-Eia Bivere, ne sine praefatione unquam me provocasse causere, pilam retorque.

BIVERUS-A latere me praeteriit, verum scite satis aversa manu retorsi.

MANRICUS-Ego tamen revolantem strenue sic reppuli, ut vel ipsam petere tibi non licuerit. Vicinus et nos jam quindecim, verum quindecim aliis ante ludum vobis ultro concessis, superiores estis.

MANRICUS-Dura, teque virum praesta, brevi enim acquabinus nure ros.

LUDIMAGISTER-Optime vaticinatus es, jam parti utrique aequa conditio est, quod exceptor neque ex primo, neque ex secundo resultu repercutere potuerit.

GAITANUS-Haud legitime quidem ludis.

MANRICUS-Commodius mittam posthac, sed tu vide Mendoca, ne pilae obstes, qui ut commodos potius quam incommodos huc venisti; vicinus tamen, quia scopum transit; jam ede, magister, numeros nostros.

LUDIMAGISTER-Quadragesima complevistis, penesque vos est, ut video, certaminis hujus victoria, quoniam unicus vobis restat jactus.

GAITANUS-Animum recipe, Bivere, una enim salus victis; nullam sperare salutem. Sed mirum est, notam nullam hactenus unquam factam.